
NUMURĀ:
Ī pašnieka viedoklis (2. Ipp.)

Ari zemnieki prot priecāties (3.lpp.)
     Vīri cilā svaru bumbas (4. Ipp.)

Praktiskā konference
“Salaspils reģionālās attīstības problēmas 

un to risinājums”
notiks 17. decembri, 16.*00, Salaspils pilsētas domes liela jā zālē.

Darba kārtībā:
1. Salaspils pilsētas attīstības iespējas, veidojot tehnoloģisko parku 

un universitātes pilsētiņu.
No 16.00 -16.25 referē Salaspils pilsētas domes priekšsēdētājs 
J.Putniņš;

2. Tehnoloģiskā parka darbības juridiskie un īpašuma tiesību aspekti. 
No 16.30-16.55 referē eksperts īpašumtiesību jautājumos J.Dinne;

3. Apaļā galda diskusija par aktuāliem tehnoloģiskā parka dibināšanas 
un attīstības jautājumiem (enerģētika un siltumapgāde, kodoldrošība, 
īpašuma attiecības). No 17.00-18.00.

Uzaicināti piedalīties:
- Salaspils domes pārstāvji;
- LU pārstāvji;
- Zinātnisko institūtu pārstāvji;
- Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji;
- Kodolpētniecības centra pārstāvji;
- Zemes īpašnieku un privātuzņēmēju pārstāvji;
- Laikrakstu, radio un TV pārstāvji.

Kontakttālruņi: 43156,43158.

Tuvojoties Ziemsvētkiem un Jaunajam gadam, katrā mājā 
tiks pušķota eglīte, tāpēc, lai nebūtu sabojāts svētku no
skaņojums Jums un apkārtējiem iedzīvotājiem, lūdzu ievērot 
sekojošus ungunsdrošības 

PASĀKUMUS:
- eglītes izvietot tālāk no izejām  un viegli uzliesmojošiem 

priekšmetiem, materiāliem;
- neizvietot brīnumsvecītes un svecītes tuvu eglīšu zariem un 

rotājumiem;
- neļaut bērniem rotaļāties ar uguni;
-ja eglītēs svecīšu vietā tiek izmantotas elektrisko spuldzīšu virtenes, 

tad ieteicams lietot tikai rūpnieciski gatavotās;
- neizmantojiet bojātus elektrovadus, pagarinātājus, rozetes utt., kas 

var izraisīt dzirksteļošanu;
- ja  svētku tērpi ir darināti no vates, papīra, marles un citiem viegli 

uzliesmojošiem materiāliem, kas nav piesūcināti ar ugunsdrošu sastāvu, 
uzmanieties no atklātas uguns;

- aizejot no dzīvokļiem ( mājām), atvienojiet elektropatērētājus, 
nodzēsiet krāsnis, kā arī nepārkuriniet tās;

- neatstājiet bērnus bez pieaugušo uzraudzības, it īpaši, ja  kuras 
krāsns vai elektriskie sildītāji;

- sērkociņus, cigaretes, viegli uzliesmojošus un degošus šķidrumus 
noglabāt tā, lai tiem nepiekļūtu bērni;

- neļaut bērniem rīkoties ar pirotehniskajiem līdzekļiem, izmantot tos, 
kā norādīts instrukcijās, nevērst tos pret dzīvojamo māju logiem un 
lodžijām;

- mājās, lejot laimes no svina, alvas kausējumiem, esiet uzmanīgi, lai 
to daļiņas nenokļūtu uz apģērba vai ķermeņa. Neatļaut bērniem liet 
laimes bez pieaugušo uzraudzības;

- ugunsgrēka izcelšanās gadījumā nekavējoties izsaukt ugunsdzēsības 
dienestu pa tālr. 0-01 vai pašvaldības palīdzības dienesta tālr. 40001.

ESIET UZMANĪGI AR UGUNI! 
PRIECĪGUS ZIEMSVĒTKUS UN JAUNO GADU!

J.V. Elksnis,
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju ugunsdrošības

uzraudzības inspektors

AICINĀJUMS SALASPILS UZŅĒMĒJIEM UN 
VEIKALNIEKIEM!

Tuvojas Ziemsvētki, tāpēc aicinām uzpost arī savu uzņēmumu 
tuvāko apkārtni, kā arī izlikt eglītes un citus šiem svētkiem atbilstošus 
rotājumu elementus. Lai svētki būtu gan mūsu sirdīs, gan mājokļos!

Pilsētas dome

___________________________________ LABIEKĀRTOŠANA

ATBRĪVO SKATU UZ BAZNĪCU

Šis papeles ir sasniegušas savu briedumu un daudzas no tām ir 
ar cauriem vidiem - pie stiprākas vēia brāzmas tās var sagāzties, 
apdraudot garāmgājējus.

Pilsētas labiekārtošanas die
nests pašlaik nodarbojas ar 
papeļu izciršanu pie ēkas Vītolu 
ielā 8. Nākotnē paredzēts izcirst 
papeles arī pie siltum trases 
pretim Komercbankai.

No nozāģētajiem  papeļu 
bluķiem SIA Salviju galdniecība 
izgatavo masīvos koka soliņus, 
kuri jau izvietoti daudzviet pilsētā.

Salaspils dome par pilsētas za- 
ļumsaimniecības projekta plāno
šanu ir noslēgusi līgumu ar SIA 
Salvija. Domes budžetā šim 
nolūkam atvēlēti Ls 75.000, no 
kuriem Salvijas peļņa nedrīkst 
pārsniegt 10- 15%.

Salvijas vadītājs Helmuts 
Vasilis SV paskaidroja, ka savulaik 
papeles te iestādītas kā vējlauži. 
Taču tagad tās ir pāraugušas, sada
la Salaspili un ar saviem ziediem 
un zariem piegružo pilsētu.

Paralēli notiek arī Salaspils 
vecā ābeļdārza izzāģēšana. To 
izveidoja pirmais vietējā sovhoza 
priekšsēdētājs, atsaukdam ies 
aicinājumam pārveidot Latviju 
ziedošā augļu dārzā.

Visus ar apzaļumošanu saistītos 
darbus veic 15 cilvēku lielā domes 
labiekārtošanas brigāde Pētera 
Spolīša vadībā.

Tā kā vēl nav pabeigts darbs pie 
Salaspils attīstības ģenerālplāna, 
brigāde nodarbojas tikai ar sīkiem 
uzkopšanas darbiem: zālienu 
pļaušanu, krūmu izciršanu, dzīv
žogu cirpšanu.

H. Vasilis bija negatīvi no

skaņots pret iepriekšējā pilsētas 
dārznieka paveikto - pie pilsētas 
domes bez apdomas izveidoto 
botānisko dārzu, kur sastādītas 
dažādas nesaderīgas koku un krū
mu sugas. Miera ielā koki sastādīti 
tranšejās, kas apgrūtina to kop
šanu.

Pēc Helmuta Vasiļa domām, 
neapzinīga ir bijusi arī liepiņu stā
dīšana Rīgas ielā pie dzelzceļa. 
Tās sastādītas tikai 3 metrus no 
ceļa, kaut gan noteikumos pare
dzēts, ka šim attālumam jābūt ne 
mazākam par pieciem metriem.

Viņš šo aleju uzskata par bez
jēdzīgu, jo tā nepilda savu uzdevu
mu, pievērsdama skatītāja uzma
nību Rīgas ielā neesošam ob
jektam. Tāpēc ir iznīcināta lielākā 
daļa no Rīgas ielas liepu alejas, 
atstāti tikai koku stumbri 
sazaļošanai.

Apzaļumošanas brigādei lie
lākās raizes sagādā HESa iedzī
votāji, kuri pie saviem logiem 
sastāda visu iespējamo, kas savu
kārt traucē citiem cilvēkiem.

Helmuts Vasilis domā, ka Sa
laspilij ir jāpieaicina ainavu arhi
tekts, jo dārznieks nespēj visu pār
redzēt.

“Ainavu veidošana ir iešana ar 
sudraba cirvīti. Stādījumus veido 
ciešākus, jo daļu no tiem nolauzīs, 
cita tāpat nonīks.” Vasilis bija 
noraizējies arī par pilsētas 
zālājiem , jo  uzskata, ka labs 
zāliens ir visa pamatā: - “Lauki ir 
lauki, un cilvēki ir pieraduši staigāt 
brīvi. Pa zālīti var pastaigāties, 
nevis regulāri to mīdīt. Lai gan 
cilvēks vienmēr meklē to taisnāko 
ceļu, kārtība tomēr jāievēro.” O

Jānis VANAGS

INVALĪDU BIEDRĪBĀ!

Pagājušo sestdien k/n Ener
ģētiķis pulcējās ap simts (no vai
rāk nekā 400) Salaspils Invalīdu 
biedrības biedri, lai pārrunātu 
aktuālus jautājumus un ari ko
pīgi atpūstos - uzdziedātu un uz
dejotu. “Mēs dejojam vēl azar
tiskāk nekā veselie, jo visi jūta
mies vienlīdzīgi, ”- apgalvo In

valīdu b-bas vadītaja Marija 
ŠENNE.

Šennes kundze arī pastāstīja, ka 
Invalīdu b-ba, kopš tās dibinā
šanas 1991. gadā, šādus lielus at
pūtas vakarus rīko reizi gadā, bet 
turpmāk domā, ka satiksies arī bie
žāk, mazākos pulciņos jeb interešu 
klubos. “Bija gandarījums, kad cil

vēki nāca klāt un teica paldies. Es 
jau arī saprotu, ka tas, ko biedrība 
spēj dot - produktus un apģērbu, 
arī medikamentus - nav daudz, bet 
tomēr tā ir palīdzība. Šobrīd mums 
ir sakrājušies bērnu apģērbi, kurs 
vedīsim uz Baldones bērnu namu 
-jāpalīdz tiem, kuriem ir vēl grū- 

(turpinājums 2. Ipp.)

“SALASPILS
VĒSTIS”

var abonēt uz 
pusgadu!

Visus, kas vēlas abonēt 
Salaspils Vēstislīdz 23. 
decembrim gaidām redak
cijā, pilsētas domes 310. 
istabā.

Abonēšanas maksa:
6 mēnešiem - Ls 2.60;
3 mēnešiem - Ls 1.30.

Tālrunis uzziņām 43140.

AICINĀJUMS SALASPILS IEDZĪVOTĀJIEM UN 
ORGANIZĀCIJĀM!

Sakarā ar to, ka Finansu ministrija ir izsniegusi bezprocentu kredītu 
Ls 75.000 apmērā, lai uzņēmums Salaspils siltums varētu samaksāt 
Latvenergo pieprasīto iepriekšējo samaksu par siltumenerģiju, Salaspils 
pilsētas dome aicina iedzīvotājus, organizācijas un uzņēmumus 
nekavēties un līdz 17. decembrim samaksāt par šiem komunālajiem 
pakalpojumiem.

 Sociālās aprūpes nodaļa 
 aicina piedalīties akcijā 
 “ DĀVĀSIM VIENS OTRAM!” 
 14.decembrī no 14-18; 
 15. decembrī no 10-15. 
 Lietotus, bet tīrus un kārtīgus apģērbus, apavus, cimdus, 
 zeķes, rotaļlietas pieņemsim, sākot ar 10. decembri, 
 no 10-18 k/n Enerģētiķis. 
 Uzziņas pa tālr. 43153. 
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KAM IR LABI TĀ, KĀ IR?
- Bet jūs jau pats meklējāt 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
palīdzību, lai saņemtu naudu 
par zemes nomu no šiem institū
tiem. Esot prasījis pat pārāk 
daudz...

- Prasīju gan daudz, jo zināju, 
ka daļa zemes ir piesārņota un to 
vajag rekultivēt. Bet, cik liels un 
bīstams ir piesārņojums, to man 
neviens nevar vai negrib teikt. 
Katra institūta direktoram taču ie
dota prāva summa, par kuru viņš 
faktiski vienīgi pats sev atskaitās! 
Zemes nodokli viņi nav maksājuši 
nedz savulaik valstij, nedz tagad 
privātās zemes īpašniekam. Bet 
šim nolūkam  institū tu  tāmē 
līdzekļiem ir jābūt! Neba jau ins
titūti ir gaisa pilis, kam zemi ne
vajag, vai būdiņa uz vistas kājiņas, 
kam vajag ļoti maz zemes! Es 
redzu, ka šie direktori dzīvo savās 
muižās, un pārējie ir tikai dzimt
cilvēki. Katrs direktors algo veselu 
saimniecisko dienestu, lai lēnām 
nolaistu līdz plikam durvju kliņķim 
patukšotās un iztukšotās telpas. 
Katram dzimtcilvēkam  ir maza 
aldziņa un darbiņš. Vai no tā ir 
kāds labums Latvijai vai Salas
pilij? Viss tiek uzturēts no nodokļu 
maksātāju kabatas, bet atpakaļ 
nekas prātīgs nenāk! Arī institūtu

telpās ir ielaistas firmas, kas valsts 
kasi nepapildina.

- Šķiet, jūs pārspīlējat. Ir taču 
amerikāņu un Eiropas savienī
bas kopīga programma par 
jauna tipa kodolreaktora radī
šanu, iecerēti un īstenojas vēl 
divi eksperimenti...

- Tāpēc, ka neviens Eiropā vai 
Amerikā neļaus veikt šādus ekspe
rimentus! Visi ļoti baidās no radio
aktīvā vai dzīvsudraba piesārņo
juma. Tiklīdz tur kaut kas līdzīgs 
notiktu, tā zaļie spētu panākt pat 
valdības demisiju. Un par šiem 
eksperimentiem mūsu zinātnie
kiem maksā aizdomīgi maz. Stipri 
aizdomīgi maz!

- Jums ir aizdomas, vai tik nav 
noslēgti dubultkontrakti? Tad 
viena līguma summas daļa varētu 
ienākt Latvijā, par to tiktu maksāti 
nodokļi, bet pārējā nogulstu 
diskrētas bankas diskrētos kontos.

- Mēs abi tā tikai varam domāt. 
Kas nav noķerts, nav zaglis. Pie 
mums, kā zināms, noķer un soda 
tikai sīkos blēžus, bet tie, kas 
apgroza miljonus, staigā ar lepni 
paceltu galvu.

- No malas jau viegli visus 
kritizēt. Caur institūtiem arī jūs 
gribat saņemt daļu no mūsu no
dokļu maksātāju naudiņas:

institūtos nekas jauns netiek 
radīts un nekādas peļņas nav... 
Bet ko jūs pats bez sliekšņu  
deldēšanas un kritizēšanas esat 
darījis, ko varat piedāvāt zināt- 
niekiem? Vai konkrētu paraugu, 
rīcību?

- Nekad pie ierēdņiem vai zi
nātniekiem  neesmu gājis kā 
prasītājs, lai tikai man būtu labi. Tā 
būtu nožēlojam a tuvredzība. 
Vienmēr esmu teicis un teikšu, ka 
jāstrādā visiem kopā. Latvija nav 
tik liela, lai mēs vēl tērētu laiku un 
kaut ko dalītu, cits citam atņem
dami! Jā, atradās zinātnieki, kas 
mani sadzirdēja un saprata. Viens 
no trim specializētajiem konstruk
toru birojiem ir privatizēts. Uz tā 
bāzes izveidota firma Antikors, kas 
ražo autotepes, grīdas epoksīdu 
krāsas, līmes antiseptiķus koksnes 
aizsardzībai pret mitrumu un deg
šanu. Regulāri ir nodrošināts darbs 
17 cilvēkiem, bet siltajos mēnešos 
viņu skaits gandrīz vai trīskāršo
jas, jo nodarbojamies ar jumtu re
montiem, liekot lietā pašu ražoto 
produkciju.

Institūtiem piegulošā teritorija 
ir glābjama un apsaimniekojama 
nekavējoties! Tenisa korti aizaug 
ar zāli, ezeriņā mazgā mašīnas, ko
munikācijas rūsē. Ja kāds uzņem

tos to visu beidzot inventarizēt un 
nodot (iznomāt) manā aprūpē, viss 
labā kārtībā tiktu saglabāts līdz 
tam laikam, kad institūtu ēkās at
grieztos kūsājoša dzīvība.

Man kā zemes īpašniekam ir 
pirmpirkuma tiesības, kāpēc gan 
zinātnieki paši nevarētu privtizēt 
(izveidot vairākus bezpeļņas SIA) 
savas laboratorijas, konstruktoru 
birojus? Tikai tad viņiem rastos 
iespēja sadarboties ar ārzemju 
partneriem, jo neviens no Eiropas, 
Amerikas vai Āzijas negrib sa
darboties ar valstiskām vai pat 
pusvalstiskām struktūrām. Vairā
ku ārzemju firmu pārstāvji ir 
braukuši un nopietni interesēju
šies, bet pacēluši cepuri, kolīdz 
noskaidrojuši īpašuma statusu. 
Šajā ziņā mūsu bēdīgā slava jau 
izskanējusi diezgan tālu. Protams, 
var jau būt pasūtījumi arī tagad, 
taču par smiekla cenu - to izpilde 
ir iekārtu, pamatlīdzekļu nodzī
šana, noplicināšana, nesakrājot 
līdzekļus jaunu iegādei. Bet tā var 
domāt un rīkoties tikai tas, kuram 
pašam nekas nepieder un pēc 
gada, dieviem  gadiem  jā ie t 
pensijā. Un ko gan ārzemnieki lai 
par mums domātu, ja redz, ka pat 
zemes īpašniekam nav nekādu 
tiesību?

Mani, protam s, apm ierina 
ikviens variants, kas ļautu izkus
tēties no nāves punkta. Es godīgi 
atzīstos, ka nespēju noskatīties 
šajā vienaldzībā, redzēt, kā viss 
lēnām tiek nolemts aizmirstībai un 
iznīcībai. Var jau būt, ka pēc 5 ga
diem man katru institūta ēku pie
dāvās nopirkt par vienu latu. Bet 
tad es prasīšu naudu šo ēku no
jaukšanai vai rekonstrukcijai. Zi
nām taču, cik dārgi m aksāja 
Skrundas lokatora uzspridzinā
šana.

Mans plāns - glābt, privatizējot 
visu to, ko Valsts nevar uzturēt un 
apsaimniekot. Kas ir pa spēkam 
valsts budžetam (lasi - nodokļu 
maksātājiem), lai kalpo Latvijas 
zinātnes godam un slavai!

Ir labi tā, kā iri - šis princips ir 
jāizskauž! Ir jānāk kardinālām 
pārmaiņām. Izglītības un zinātnes 
ministrijā dzirdēju, ka pastāv Sa
laspils tehnoloģiskā parka pro
jekts. Pēc dažiem teikumiem, kas 
atklāj tā būtību un uzdevumu, no
protu, ka man kā zemes īpaš
niekam tas nav visizdevīgākais 
variants. Taču simtiem reižu la
bāks par nekā nedarīšanu. □

Ar "Alpu" un "Stūrīšu" 
zemes īpašnieku 

Andri STRAUTMANI tikās 
Andris MUKANS, bijušais 

salaspilietis

INVALĪDU BIEDRĪBĀ

ARĪ PAŠU SLĪCĒJU ROKĀSGLĀBŠANA -
(turpinājums no 1. Ipp.) 

tāk nekā mums,” - stāsta Marija 
Šenne.

Uz šo tikšanos bija atnācis arī 
sporta kompleksa direktors Edgars 
Konstantinovičs. Viņš piedāvāja 
invalīdiem arī sava kompleksa pa
kalpojumus. Izšķiroša būs pašu 
invalīdu vēlēšanās, jo iespējas ir 
daudzveidīgas, turklāt visus pakal
pojumus, ieskaitot saunu, invalīdi 
varēs saņemt bez maksas.

“Vakarā valdīja ārkārtīgi labes
tīga un optim istiska gaisotne. 
Kultūras nams bija sarūpējis ne
lielu koncertu, notika dažādas at
rakcijas un spēles. Par vakara mu
zikālo pusi gādāja Andris Priedītis 
- Suntažu internātskolas mūzikas 
skolotājs, kurš ir biežs viesis Sa
laspilī, jo allaž atsaucas Invalīdu b- 
bas aicinājumam pamuzicēt. Un 
varēja tikai apbrīnot to atsaucību 
un azartiskumu, ar kādu invalīdi 
piedalījās visos pasākumos! Cil
vēki jutās brīvi un atraisīti, un tas 
jau arī ir tas svarīgākais. Lai cik 
smags nebūtu pārtikas, transporta 
un naudas jautājums, visai svarīgi 
ir brīži, kuros cilvēki pabīda mcdā 
ikdienas problēmas un dzīvo sev 
līdzīgo pulkā. Kādam sirmam 
latviešu jūrniekam šogad šis bija 
tikai otrais vai trešais gājiens pāri 
dzīvokļa slieksim. Bet cik ir tādu, 
kuri vispār netiek laukā no 
gultas?! Šis fakts lika arī man aiz
dom āties par to, ka turpm āk 
lielāka uzmanība ir jāpievērš tieši 
gulošajiem cilvēkiem, kuri tiek 
apieti arī daudzos cilvēktiesību 
jautājumos: nav domāts nedz par 
to, lai viņi savos ratiņos varētu ie
braukt poliklīnikā, nedz arī -

jaunajā baznīcā”, - savās pārdo
mās turpina dalīties Šennes kun
dze.

Visvairāk Latvijas invalīdus sa
trauc tas, ka no 1997. gada 1. jan
vāra paredzēta bezmaksas brauk
šanas atcelšana. “Šī transporta 
kompensācija būtu jāizmaksā kat
ram invalīdam klāt pie pensijas, 
citādi, pēc paredzamās jaunās 
kārtības iznāk, ka veselākie var iet 
uz staciju, vākt izlietotās biļetes un 
nest uz pašvaldību, lai tās apmak
sā. Savukārt tie, kuri vispār netiek 
laukā no mājas, atkal tiek atstumti. 
Un invalīdi būs spiesti izmantot 
tikai vilcienu un autobusu. Bet

daudzi cilvēki nevar iekāpt ne vil
cienā, ne autobusā, tāpēc divas 
reizes gadā brauc ar taksometru. Ir 
arī tādi, kuri spēj pārvietoties tikai 
guļus stāvoklī, un tiem reizēm ir 
jāizmanto sanitārais transports, par 
kuru arī ir jāmaksā. Bet tie, kuriem 
ir savas mašīnas vai motorratiņi, 
par ko lai viņi nopērk benzīnu - par 
biļetēm, vai?! Jaunais likumpro
jekts ir absurds, tāpēc to ir uzdots 
pārskatīt. Pašlaik visā Latvijā no
tiek invalīdu rīkota akcija, kura 
aicina vākt parakstus un protestēt. 
Tā ir muļķīga doma no Šķēles 
kunga puses, ka transporta kom
pensācija ir jāsaņem tikai tiem,

kuriem ir visgrūtāk. Tieši tie, ku
riem ir visgrūtāk, atkal būs zau
dētāji, un kurš tad pašvaldībā būs 
tas dievs, kas to visu izsvērs?”, 
Marija Šenne ir sašutusi par šo 
kārtējo valsts līdzekļu ekonomiju 
nevietā. Līdz šim transporta at
vieglojumi pienācās 1. un 2. gru
pas invalīdiem.

Marija Šenne pastāstīja, ka 
turpmāk invalīdi domā vairāk do
ties ekskursijās, bet būtu labi, ja 
cilvēki uz biedrību nāktu ne tikai 
pēc apģērba, bet arī ar saviem 
priekšlikumiem. “Visvairāk pie
trūkst darītāju, vairāk ir ņēmēju. 
Mums pašiem vajadzētu vairāk

apvienoties, jo glābšana un palī
dzība ir mūsu pašu rokās. Mums 
jābūt atsaucīgākiem un aktīvākiem 
- nevajag iegrimt savā nelaimē un 
bēdās. Nav tiesa, ka dzīve ar tām 
ir beigusies - dzīve turpinās un viss 
notiek! Bet ir mazliet sevi jāpārvar. 
Ir jāpārkāpj pāri savam NEVARU! 
Zinu, ka tas ir ļoti grūti, bet tas ir 
izdarāms. Es to zinu no savas pie
redzes, jo pati esmu invalīde,” - 
tāda ir pilsētas domes deputātes un 
Invalīdu b-bas vadītājas Marijas 
Šennes pārliecība. O

Uzklausīja Inga REČA

BEZDARBS SALASPILĪ 
NOVEMBRĪ UN DECEMBRĪ

Nodarbinātības Valsts dienesta Rīgas rajona Salaspils birojā (NVD), 
Skolas ielā 10,1.decembrī bija reģistrēti 699 nestrādājošie (221 vīrietis, 
462 sievietes, divi invalīdi un 14 jaunieši vecumā līdz 18 gadiem). Taču 
bezdarbnieka statuss, kas dod tiesības saņemt attiecīgo pabalstu, ir tikai 
659 salaspiliešiem - 205 vīriešiem, 441 sievietei un 13 jauniešiem.

Novembrī NVD reģistrējies un bezdarbnieka statusu ieguvis 61 
salaspilietis (27 vīrieši, 33 sievietes un viens jaunietis); savukārt 62 šo 
statusu ir zaudējuši (25 vīrieši un 37 sievietes); darbā iekārtoti 9, tai 
skaitā septiņas sievietes un viens invalīds; 55 (17 vīrieši un 38 sievietes) 
dažādos kursos apguva jaunu profesiju vai cēla savu kvalifikāciju.

SALASPILI REĢISTRĒTO BEZDARBNIEKU TAUTĪBA
LATVIEŠI -193 LIETUVIEŠI - 6
KRIEVI - 327 EBREJI - 3
BALTKRIEVI - 67 CITI - 14
UKRAIŅI-35
POĻI -14  Gatis PŪRIŅŠ

I---------------------------- ------- ----------------------------- “  ---- ----------- -----  —  —  -------------1

I SIA Salvija mīļi aicina pilsētas domes | 
I vestibilā apskatīt Ziemsvētkiem veltītu | 
I sauso ziedu kompozīciju izstādi! |
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FOTOREPORTĀŽA

ZEMNIEKU BALLES 
ATSKAŅAS

Pirmo reizi pēc daudziem ga
diem Salaspilī atkal notika ne 
vairs kolhoznieku, bet zemnieku 
balle. Kopā ar zemniekiem k/n 
Rīgava 6. decembra vakarā sa
nāca ar! viņu saražotās produk
cijas realizētāji un pārstrādātāji 
- ir taču kārtīgi jāsapazīstas, jo 
turpmāk viņiem citam bez cita 
neiztikt.

Taču “lielās zemnieku problē
mas” tovakar netika cilātas, jo cil
vēki šeit bija nākuši atpūsties no 
patiešām smagās ikdienas. Ar 
gandarījumu jāteic, ka balles or
ganizētāji bija pacentušies, jo visa 
vakara laikā nemanīja nevienu 
sadrūvušu seju, jo tika smiets un 
diets no visas sirds! Elzas kundze 
no Klusiņiem (starp citu, šī gada

konkursa Par sakoptāko zemnieku 
sētu uzvarētāja) teica, ka tik varen 
priecīgu balli beidzamo 10 gadu 
laikā piedzīvojot pirmoreiz. Sa
vukārt Klusinu saimnieks Juris 
piebilda, ka beidzot tā kārtīgāk 
iepazinies ar kaimiņiem Brunov- 
skiem - tak pavisam citādāka ir 
pazīšanās, kad pasēž pie viena 
galdiņa!

Arī Salaspils Vēstīm šis bija 
atbildīgs pasākums, jo tā laikā tika 
izspēlēti vairāki avīzes nākamā ga
da abonementi. Laimētāju vidū 
tika veikals Salvija, Jāņa Vitapa 
kundze un Elita Kupriša, bet gal
veno balvu - radio- saņēma deju 
kolektīvs Osa. □

Foto un teksts: Inga REČA

Labās emocijas sit augstu vilni. Par asprātīgo dāvanu priecājas 
Rubuss, bet zemnieku konsultante Ināra Kanska un vakara 
konferansjē Maruta Muzikante štuko jaunas ēverģēlības.

No kreisās: Salaspils lauku teritorijas priekšniece Rudīte 
Ķ i k uste. Sējēia laureāti Vera un Jānis Brurfovski un 
Brigita Stalidzāne.

Divi zemnieki no Smiltenes - Inese un Juris Putniņi - kopā ar 
Rubusa grāmatvedi Anitu Šteinberau pārrunā kādu interesantu 
tēmu. Diemžēi tad vēl Anitas kundze nezināja, ka šaiā ballē viņai 
pazudīs auskars... Bet nebēdājiet! Acīgie SV eksperti to 
pamanīja un pret noteiktu atlīdzību (“Kā man garšo cūkas 
šķiņītis!..”) to varat saņemt pie zemnieku konsultantes Ināras!

Paziņojums!
Saņemt pabalstu transporta izdevumu 

kompensēšanai invalīdiem par 2. pusgadu 
varat pilsētas domē, 307. kabinetā.

SPORTS

GRŪŽ UN RAUJ 
SVARU BUMBAS!

Pagājušo sestdien Salaspils 
sporta kompleksā notika Latvijas 
atklātais čempionāts svaru bumbu 
celšanā. Sacensībās piedalījās 32 
spēkavīri no dažādiem Latvijas 
novadiem - Jēkabpils, Babītes, 
Talsiem, Rīgas, Bauskas, Rem
bates. Latvijas Sardzes pulku 
pārstāvēja salaspilietis Andris 
Sluka. Čempionātā startēja arī 
četri Lietuvas un četri igaunijas 
sportisti. Sacensības grūšanā un 
raušanā notika 7 svaru kate
gorijās.

Pirmās vietas grūšanā:
līdz 60 kg - Māris ZVIRBULIS
(RTU) 30 punkti;
līdz 65 kg - Viktors PERMIŅEVS
(RTU) 74 punkti;
līdz 70 kg - Jaanus KUTSARS
(Igaunija) 50 punkti;
līdz 75 kg - Rubens POUAKOVS
(Igaunija) 160 punkti.
(otrajā vietā ar jaunu Latvijas
rekordu un 100 punktiem - Jānis
INDRIĶIS no RTU)
līdz 80 kg - Aivars VILCĀNS
(Jēkabpils) 160 punkti un jauns
Latvijas rekords;
līdz 90 kg - Roberts INNUSS
(Babīte) 120 punkti;
virs 90 kg - Aare KABELS
(Igaunija) 92 punkti.

Pirmās vietas raušanā: 
līdz 60 kg - Māris ZVIRBULIS 
(RTU) 30 punkti; 
līdz 65 kg - Viktors PERMIŅEVS

(RTU) 54 punkti;
līdz 70 kg - Jaanus KUTSARS
(Igaunija) 110 punkti;
līdz 75kg - Rubens POLJAKOVS
(Igaunija) 116 punkti;
(otrajā vietā ar jaunu Latvijas
rekordu un 104 punktiem - Guntis
JANSONS no Talsiem)
līdz 80 kg - Marts LIIVAKS
(Igaunija) 148 punkti;
līdz 90 kg - Egils BOJĀRS
(Jēkabpils) 132 punkti;
virs 90 kg - Aare KABELS
(Igaunija)

Jau pagājušajā gadā Salaspilī 
notika Baltijas čempionāts Svaru 
bumbu celšanā un iespējams, ka 
nākotnē šeit varētu notikt arī 
Eiropas čempionāts. Lieli nopelni 
svaru bumbu celšanas sporta attīs
tībā un šo čempionātu rīkošanā ir 
salaspilietim Staņislavam MED
NIM, kurš ir arī Latvijas Svaru 
bumbu celšanas federācijas ģene
rālsekretārs un galvenais tiesnesis. 
□

Gatis PURIŅŠ

__________ ___________________ KONKURSS
SALASPILS TV UN LAIKRAKSTS 
“SALASPILS VĒSTIS”
s a d a r b īb ā  a r  Rīg a s  k o m e r c b a n k u
RĪKO KONKURSU!

RĪGAS
komerc
BANKA

Atminēt šo krustvārdu mīklu 
Jūs varēsit, skatoties Salaspils TV. 
17.12. un 19.12., pīkst. 21.00, 
Salaspils TV raidījum os Jūs 
redzēsit atbildes uz šīs krustvārdu 
mīklas jautājumiem.

Aizpildītas krustvārdu mīklas 
un anketas sūtiet uz Salaspils TV, 
Līvzemes 8, Salaspils, LV-2169, 
vai nododiet pilsētas domes 
dežurantam ar piezīmi - “Salaspils 
TV”!

Visi pareizo atbilžu autori 
piedalīsies loterijā, un 3 veik
smīgākie saņems ar Rīgas Ko
mercbankas Salaspils filiāles 
gādību sarūpētās balvas.

Skatieties un piedalieties!

1. Sižetā minētais skaitlis
2. Sižetā redzamās upes nosau
kums
3. Lidaparāts
4. Celtne
5. Skaņas objekts
6. Gada mēnesis, kurā tiek svinēti 
sižetā redzamie svētki
7. Pašvaldības struktūrvienība, 
dienests
8. Iestāde
9. Dabas parādība
10. Iestādes nosaukums
11. Kukainis
12. Darbības vieta
13. Akcija
14. Oga
15. Iestāde

16. Zieds
17. Sižetā pieminētā slimība
18. Iestāde
19. Iestādes nosaukums 

Vārds, uzvārds:

Adrese:

Tālrunis:

7.

2. 5.

8.1.

3. 6.

9.

4.

I

15. 17.

10.

14. 18.

LL__ 16. 19.

11.

12.

1
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Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvald ības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ū d en svad a  un kanalizāc ijas  nodaļas;
□  veterinārārsta , apsēklotāja;

□  ā trā  m edicīniskā un cita  ve id a  palīdzība  

ekstrem ālos  gadījum os,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
23. novembris* 3. decembris

Uzlaužot durvis no vasarnīcas 
dārziņu kooperatīvā Enerģētiķis 
nozagts betona maisītājs, 50 šīfera 
loksnes, 250 ķieģeļi, 3 žoga ruļļi 
un kokapstrādes darbagalds. 
Zaudējumi Ls 950.

5. decembri, 6.50
Salaspils tirgū uzlauzts kiosks.

6. decembrī
Budeskalnu ielā uzlaužot logu, 

iekļūts Lattelekom  transporta 
iecirkņa noliktavā, kur nozagtas 
60 autoriepas.

MĀKSLU SKOLAS SKOLOTĀJI 
UN AUDZĒKŅI IELŪDZ UZ 
ZIEMSVĒTKU KONCERTU 

DOMES SĒŽU ZĀLĒ 
20. DECEMBRI PLKST. 17.00

Būvmateriālu
veikalā
"NN"

Ziemsvētku atlaides no 
16.līdz 31.decembrim 
"Vivacolor"

linolejam, siltumizolācijai 
un citām precēm!

Salaspilī, Gaismas teļa 9 
("Ābelīte")

Darba laiks: darba dienās 9-19, 
sestdienās 9-16, 
svētdienās - slēgts.

O  41910

Firmas EVVE veikalā 
no 16. līdz 24. 
decembrim Ziemsvētku 
atlaide segām un 
spilveniem.

Būs loterija un visas 
lozes vinnēs!

Laipni lūdzam katru dienu 
no 9-19, sestdienās no 9-15. 
Adrese:

Līvzemes ielā 22,
tālr. 41123.

7. decembrī, 2.05
Miera ielas 16/8 23. dzīvokļa 6 

suņi taisa traci kāpnēs.

8. decembrī, 5.30
Uz ceļa no Tallinas šosejas uz 

dārziņu kooperatīvu Gaujmuki a/m 
BMW v/n CA 8260 vadītājs 
Andris Z. (1969) no Rostokas ielas
64- 81 nenoskaidrotu iemeslu dēļ 
nobrauca no ceļa un ietriecās kokā 
un no gūtajām traumām notikuma 
vietā mira. Automašīnas pasažiere 
Rita G. (1967) no Rūpniecības ie
las ar dažadām traumam ievietota 
slimnīcā.

Pēc palīdzības dienesta un 
Iekšlietu ministrijas 

materiāliem 
sagatavojis Jānis VANAGS

Licencēta firma LORA 
pērk un pārdod 
privatizācijas 
sertifikātus.

Adrese: Salaspilī, Skolas 
ielā 5 (telegrāfa telpās). 

Tālr. 47476.

Salaspili, Skolas ielā 11, 
(blakus krājkasei)

Miostimulators Sexstus 
[6 kanāli, 45 min.) nostiprinās 
/ēdera, vidukļa, gūžu un dibena 
muskuļus, padarīs Jūs 
slaidākas, palīdzēs 
novērst celulītu.

 Kosm etologs:
 Figūras koriģēšanas 

aparāts
. “U L T R A -S L IM ”.
  D ivpusējs solārijs 

“U L T R A T A N ” (51 lam pa). 
  T re n a ž ie ru zā le .
   Aerobika.

- manikīrs - Ls 1,5
- pedikīrs - Ls 2,5
- uzaču un skropstu 

krāsošana - Ls 1.

t r  9-42040.
Mēs Jūs gaidām!

S L U D I N Ā J U M I
PĀRDOD būt ar daļējām ērtībām. Iespējami 

varianti. Tālr. 40775.
b§> Pārdod automašīnu FIAT -127 
braukšanas kārtībā (1979.g.). 
Cena 200 USD.
Tālr. 48950, vakaros.

b§> 3-istabu dzīvokli Salaspilī (vi
sas ērtības, tālrunis, 4.stāvs) pret 
diviem 2-istabu dzīvokļiem. Tālr. 
40646, pēc 18; 107459i līdz 17.

bš> Akmeņogles, piekarināmu 
stikla skapīti. Tālr. 42960.

B3*4-istabu dzīvokli ar visām 
ērtībām (3/5, balkons, tālrunis) 
M iera ielā pret 1,5-2 istabu 
dzīvokli Rīgā vai Salaspilī. Ir 
garāža. Tālr. 44162.

Ir ē

is5Kaltus metāla vārtus mājai no 3 
daļām (ar vārtiņiem); saimniecībai 
- metāla vārtus no 2 daļām, ar 
stabiem. Tālr. 47052.
n^Pārdodu mobilo tālruni 
Panasonic GSM G300.
Tālr. 47753, vakaros, Aināram.

By 1 istabu 2-istabu dzīvoklī 1 -2 
personām Salaspilī, Meža ielā 7. 
Tālr. 49739 vai 49829.

IZĪRĒ

kš* 3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(103. sērija, 4 .stāvs, tālrunis, 
lodžija).
Tālr. 45664.

MAINA
B5» Garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis (ir pagrabs, elektrība). Tālr. 
41407, zvanīt no 18.

MEKLĒ DARBU
bs* Māju Jaunjelgavā (3. ist., 
virtuve, veranda, saimniecības 
ēka, pagrabs, siltumnīca, vasaras 
māja, žāvētava, zeme 1,2 ha) pret 
1,5-2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Bez piemaksas un parāda.
Tālr. 47165.

bš> Licencēts šoferis, ar auto GAZ- 
52, furgons, veic visa veida 
pārvadājumus. Lēti. Tālr. 48916, 
zvanīt pēc 20.

ns’l-istabas dzīvokli jaunā 
piecstāvu mājā (3 .stāvs) ZA 
ciematā pret 2-istabas dzīvokli 
(HESā vai bij. agrofirmas cie
matā).
Tālr. 40121.

bs3 Piedāvā pašizgāzēja ZIL 
pakalpojumus (kvadrātveidīga 
kravaskaste, 6 t). Tālr. 45014, no 
18-20.
ss” Visu kategoriju šoferis 
(B,C,D,E). Tālr. 46425.

2-istabu valsts dzīvokli 
Salaspilī ( l/5st., kop.plat. 41/31 
m2, ar ērtībām un tālruni) pret 1- 
1,5-istabu dzīvokli Rīgā.
Tālr. 1-7339854.

Bš’Sieviete (33) meklē auklītes 
darbu. Var piedāvāt jebkuru citu 
darbu. Tālr. 49672, no 17-20.
bs3 Vīrietis (25) ar pieredzi darbā 
tirdzniecībā meklē pārdevēja, 
krāvēja vai jebkuru citu darbu ar 
atalgojumu ne mazāku par Ls 80. 
Tālr. 45966, Arnis.

B5> 3-istabu dzīvokli (63, 2 m2, ar 
visām ērtībām) Salaspilī pret 
diviem 1-istabu dzīvokļiem. Var

A P S V E IK U M I_______
 

... Eji pa ziedošām debesīm, 
Aizmirsti pasauli, sevi.
Ķiršu koks - līdzīgs eņģelim - 
Sveicina, sveicina tevi...

/K .Zāle/
Sveicam Eviju ZĪVERTI 

18. gadu jubilejā!
Tētis, mamma, māsa

Mīļi sveicam mūsu diriģentii
ILzīti ar dēla piedzimšanu.

Kamerkoris "Tiāde"

2 2 . decem brī, 8 .0 0  
Salaspils  tirgū 

ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅŠ
Viss svētku  galdam  un eglītei, 
kā arī labam  noskaņojum am ! 

U zz iņ as  pa  tālr. 4 3 1 4 0 .

Veikalā “Matīss” 
Līvzemes ielā 8

ZIEMSVĒTKU
PĀRSTEIGUMS!

No 16. decembra 
LIELĀ CENU ATLAIDE - 50%!

UZMANĪBU!
Invalīdu biedrība

lūdz atsaukties savus 
luterticīgos biedrus, kuriem ir 
grūtības ar pārvietošanos, bet 
kuri 25. decembrī, pīkst. 10 
vēlas piedalīties Ziemsvētku 
dievkalpojumā. Ir iespējams 
pieteikt transportu, ar kuru 

nogādāsim uz dievkalpojumu 
un atpakaļ uz mājām. 

Lūdzam pieteikties pa tālr.
40001.

n

j

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Gatis Pūriņš,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nlna Leimane 
maketētājs - Atis Skulme

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālruņi-43159, 43140.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.
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SALASPILS FILIĀLE
Rīgas ielā 30, 
tālruņi: 43702, 43703.
Norēķinu grupas:
Salaspilī - 

Rīgas ielā 1,
Enerģētiķu ielā 9,
Skolas ielā 9 (veikalā Daugava) 

Ulbrokā - Institūta ielā 17;
Ikšķilē - Dainu ielā 1a;
Rīgā - Lubānas ielā 82.

Zobu ārstēšana 
un protezēšana

plombēšana^ 
no 4 līdz 15 Ls; 
raušana - 4 Ls; 

!?nenr« rņās.protēze.S: 
līdz 3 0  Ls;

neizņemamās protēzes - 
no 10 līdz 12 Ls par zobu; 
hioiena - 0 ,20 Ls par zobu; 

konsultācijas - par brīvu. 
Pensionāriem 20%  
Ziemsvētku atlaide; 

bērniem 30%  un 
Ziemsvētku pārsteigums. 
Salaspili, Skolas MS 7. 

Tālruņi: 40599,1-7105049.

bezmaksas p riva ts lu d in a j ums
RUBRIKA: ļ


